АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.08.2020                                                                                          № 409-П

г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации Белохолуницкого

муниципального района от 27.01.2020 № 49-П

В связи с изменениями объемов финансирования муниципальной

программы «Развитие образования Белохолуницкого района на 2019-2024

годы», утвержденной постановлением администрации Белохолуницкого

муниципального района от 25.09.2018 № 549, администрация

Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации

Белохолуницкого муниципального района от 27.01.2020 № 49-П

«Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Развитие

образования Белохолуницкого района на 2019-2024 годы» на 2020 год

(с изменениями, внесенными постановлениями администрации

Белохолуницкого муниципального района от 03.03.2020 № 136-П,

от 27.03.2020 № 190-П, от 18.05.2020 № 248-П, от 23.07.2020 № 355-П),

утвердив План реализации муниципальной программы «Развитие

образования Белохолуницкого района на 2019-2024 годы» на 2020 год

в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника

Управления образования Белохолуницкого района Е.Н.Огневу.

И.о. главы Белохолуницкого

муниципального района

Кировской области                        Г.А. Христолюбова

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Белохолуницкого муниципального
района
от 20.08.2020 № 409-П

План
реализации муниципальной программы «Развитие образования Белохолуницкого района»

на 2019-2024 годы» на 2020 год

№
п/п

Наименование муници-
пальной программы,

подпрограммы, отдель-
ного мероприятия

Ответственный ис-
полнитель (Ф.И.О.,

должность)

Срок Источники
финансирова-

ния

Финансирова-
ние на очеред-
ной финансо-

вый год, тысяч
рублей

Ожидаемый результат реализации меро-
приятия муниципальной программы

(краткое описание)

Начало
реализации

Окончание
реализации

 Развитие образования
Белохолуницкого района

Огнева Е.Н., на-
чальник Управления
образования Бело-
холуницкого района

01.01.2020 31.12.2020 всего 243569,54
 федеральный

бюджет
7447,58

областной
бюджет

126953,12

местный бюд-
жет

109168,84

1 Развитие системы до-
школьного образования

Огнева Е.Н., на-
чальник Управления
образования Бело-

01.01.2020 31.12.2020 всего 79774,35 к концу 2024 года 97% детей в возрасте от
двух месяцев до семи лет будут охвачены
дошкольным образованием; федеральный

бюджет
0

холуницкого района областной
бюджет

31064,00

местный бюд-
жет

48710,35

2

Развитие системы обще-
го образования

Огнева Е.Н., на-
чальник Управления
образования Бело-
холуницкого района

01.01.2020 31.12.2020 всего 126272,36 к концу 2024 года удельный вес числен-
ности обучающихся муниципальных об-
щеобразовательных организаций, кото-
рым предоставлена возможность обучать-
ся в соответствии с основными современ-
ными требованиями, в общей численно-
сти обучающихся увеличится до 58%;
к концу 2024 года доля педагогических
работников муниципальных общеобразо-
вательных организаций, имеющих выс-
шую квалификационную категорию, в
общей численности педагогических ра-
ботников муниципальных общеобразова-
тельных организаций увеличится до 24%;
к концу 2024 года удельный вес школьни-
ков, охваченных отдыхом в оздоровительных лаге-
рях при муниципальных образовательных органи-
зациях, составит 50%;
к концу 2024 года социальные выплаты, осуще-
ствляемые в рамках законодательства, будут осуще-
ствляться в объеме 100%.

федеральный
бюджет

0

областной
бюджет

88672,20

местный бюд-
жет

37600,16

3

Развитие учреждений
дополнительного обра-
зования

Огнева Е.Н., на-
чальник Управления
образования Бело-
холуницкого района

01.01.2020 31.12.2020 всего 13015,68 охват детей в возрасте 5-18 лет програм-
мами дополнительного образования со-
ставит 90%;
удельный вес численности обучающихся
по программам общего образования, уча-
ствующих в олимпиадах и конкурсах раз-
личного уровня, в общей численности
обучающихся по программам общего об-
разованиясоставит 100%.

федеральный
бюджет

0

областной
бюджет

0

местный бюд-
жет

13015,68

4 Организация
деятельности Управ-
ления образования Бе-

Огнева Е.Н., на-
чальник Управления
образования Бело-

01.01.2020 31.12.2020 всего 1472,23 финансовое обеспечение деятельности
Управления образования Белохолуницко-
го района;

федеральный
бюджет

лохолуницкого района

холуницкого района областной
бюджет

0 организация и проведение районных ме-
роприятий для руководителей образова-
тельных учреждений и педагогов с целью
решения актуальных проблем в отрасли

местный бюд-
жет

1472,23

5 Организация
деятельности центра-
лизованной бухгалтерии
и службы методического
и технического сопро-
вождения учреждений
образования

Огнева Е.Н., на-
чальник Управления
образования Бело-
холуницкого района

01.01.2020 31.12.2020 всего 7346,29 финансовое обеспечение деятельности
муниципального казённого учреждения
«Служба методического и  технического
сопровождения муниципальных учрежде-
ний образования»;
финансовое обеспечение деятельности
муниципального казённого учреждения
«Централизованная бухгалтерия муници-
пальных учреждений образования».

федеральный
бюджет

областной
бюджет

0

местный бюд-
жет

7346,29

6 Организация деятельно-
сти по выполнению пол-
номочий по созданию
комиссий по делам не-
совершеннолетних и
защите их прав и орга-
низаций их деятельности
в сфере профилактики
безнадзорности и право-
нарушений несовершен-
нолетних

Огнева Е.Н., на-
чальник Управления
образования Бело-
холуницкого района

01.01.2020 31.12.2020 всего 636,00 финансовое обеспечение деятельности по
выполнению полномочий по созданию
комиссий по делам несовершеннолетних
и защите их прав и организации их дея-
тельности в сфере профилактики безнад-
зорности и правонарушений несовершен-
нолетних

федеральный
бюджет

0

областной
бюджет

636,00

местный бюд-
жет

7 Выполнение отдельных
государственных пол-
номочий по начислению
и выплате компенсации
платы, взимаемой с ро-
дителей (законных пред-
ставителей) за присмотр
и уход за детьми в обра-
зовательных организа-
циях, реализующих об-
разовательную програм-
му дошкольного образо-
вания

Огнева Е.Н., на-
чальник Управления
образования Бело-
холуницкого района

01.01.2020 31.12.2020 всего 1065,60 начисление и выплата компенсации пла-
ты, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за
детьми в образовательных организациях,
реализующих образовательную програм-
му дошкольного образования

федеральный
бюджет

0

областной
бюджет

1065,60

местный бюд-
жет

0

8 Создание
в муниципальных обще-
образовательных орга-
низациях, расположен-
ных в сельской местно-
сти, условий для занятий
физической
культурой и спортом
создание
в муниципальных обще-
образовательных орга-
низациях, расположен-
ных в сельской местно-
сти, условий для занятий
физической
культурой и спортом
(МКОУ ООШ
п.Климковка Белохолу-
ницкого района)

Огнева Е.Н., на-
чальник Управления
образования Бело-
холуницкого района

01.01.2020 31.12.2020 всего 2665,7 Создание необходимых условий для заня-
тий физической культурой и спортом,
увеличение количества учащихся, зани-
мающихся физической культурой и спор-
том

федеральный
бюджет

2405,78

областной
бюджет

126,62

местный бюд-
жет

133,30

9 Организация отдыха и
оздоровления детей

Огнева Е.Н., на-
чальник Управления
образования Бело-
холуницкого района

01.01.2020 31.12.2020 всего 1013,40 создание условий для сохранений и укре-
пления здоровья школьников, воспитания
культуры здоровья, здорового образа
жизни

федеральный
бюджет

0

областной
бюджет

635,40

местный бюд-
жет

378,00

10 Реализация мер, направ-
ленных на выполнение
предписаний надзорных
органов и приведение
зданий в соответствии с
требованиями, предъяв-
ляемыми к безопасности
в процессе эксплуата-
ции, в муниципальных
общеобразовательных
организациях (монтаж
АУПС и СОУЭ в здании
МКОУ СОШ с УИОП
им.В.И. Десяткова  по
ул. Ленина д.2 г.Белая
Холуница)

Огнева Е.Н., на-
чальник Управления
образования Бело-
холуницкого района

01.01.2020 31.12.2020 всего 676,80 увеличится количество муниципальных
общеобразовательных организаций, в ко-
торых выполнены предписания надзор-
ных органов и здания которых приведены
в соответствие с требованиями, предъяв-
ляемыми по безопасности в процессе экс-
плуатации

федеральный
бюджет

0

областной
бюджет

670,00

местный бюд-
жет

6,80

11 Социальное обеспечение
в сфере образования

Огнева Е.Н., на-
чальник Управления
образования Бело-
холуницкого района

01.01.2020 31.12.2020 всего 3753,80 предоставление руководителям, педагоги-
ческим работникам и иным специалистам
образовательных учреждений (за исклю-
чением совместителей), работающим и
проживающим в сельских населенных
пунктах (поселках городского типа), бес-
платной жилой площади с отоплением и
электроснабжением путем компенсации
100% расходов в виде ежемесячной де-
нежной выплаты, социальные пособия и
компенсации персоналу

федеральный
бюджет

0

областной
бюджет

3753,80

местный бюд-
жет

0

12 Мероприятия в сфере
образования ("АВЕРС")

Огнева Е.Н., на-
чальник Управления
образования Бело-
холуницкого района

01.01.2020 31.12.2020 всего 93,0 работа в системе «Аверс»

федеральный
бюджет

0

областной
бюджет

0

местный бюд-
жет

93,0

13 Организация бесплатно-
го горячего питания
обучающихся, полу-
чающих начальное об-
щее образование в му-
ниципальных образова-
тельных организациях

Огнева Е.Н., на-
чальник Управления
образования Бело-
холуницкого района

01.01.2020 31.12.2020 всего 2312,80 организация бесплатного горячего пита-
ния на обучающихся, получающих на-
чальное общее образование федеральный

бюджет
1867,50

областной
бюджет

329,50

местный бюд-
жет

115,80

14 Ежемесячное денежное
вознаграждение за
классное руководство
педагогическим работ-
никам муниципальных
образовательных орга-
низаций, реализующих
образовательные про-
граммы начального об-
щего, основного общего
и среднего общего обра-
зования, в том числе
адаптированные образо-
вательные программы

Огнева Е.Н., на-
чальник Управления
образования Бело-
холуницкого района

01.01.2020 31.12.2020 всего 3174,3 ежемесячное денежное вознаграждение за
классное руководство педагогическим
работникам муниципальных образова-
тельных организаций, реализующих обра-
зовательные программы начального об-
щего, основного общего и среднего обще-
го образования, в том числе адаптирован-
ные образовательные программы

федеральный
бюджет

3174,3

областной
бюджет

0

местный бюд-
жет

0

15 Обеспечение персони-
фицированного финан-
сирования дополнитель-
ного образования детей

Огнева Е.Н., на-
чальник Управления
образования Бело-
холуницкого района

01.01.2020 31.12.2020 всего 297,23 реализуется механизм персонифициро-
ванного учета детей, получающих допол-
нительное образование за счет средств
бюджетов различных уровней, которые в
совокупности создают систему персони-
фицированного дополнительного образо-
вания.

федеральный
бюджет

0

областной
бюджет

0

местный бюд-
жет

297,23

_________________

	409-П 20082020
	План реализации муниципальной программы на 2020 год